
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

usnesení 
č. 18 

 zasedání  
 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 
Počet přítomných členů jednání ZO při jednání: 8 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
Omluveni: p. Bc. T. Richtr  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé  zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský.                           

                                     
zápis: p. Marcela Knigová                                  ověření zápisu: p. F. Demčák, p. M. Sedláček  
 
Zastupitelstvo obce Habartice dne 19. února (v 17:00 hodin) na svém řádném veřejném zasedání 
projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 

 

Navržený  p r o g r a m :                                                                                                                               
                                                                                                                                 předkládá :  

     1) Kontrola usnesení ZO č. 17/2025 ze dne  8. 1. 2025                          předseda KV      
    2) Rozpočtové opatření č. 2/2025, vynaložené náklady na likvidaci  
         odpadů rok 2024                                                                                        účetní starosta 
    3) Rozpočtové opatření č. 7/2024 – informace                                               účetní, starosta  
    4) Plán jednání ZO a výborů 2025                                                                  starosta 
    5) Zpráva o činnosti SPOZ za rok 2024,výhled činnosti na rok 2025             předsedkyně SPOZ 
    6) Projednání žádosti o pronájem části nebytových prostor v čp. 122  
         v k. ú. Habartice u Frýdlantu                                                          starosta  
    7) Projednání žádosti o pronájem části nebytových prostor p.č. 8 a části  
        pozemku p.č. 13/3 o celkové výměře 139 m2 v k. ú. Habartice  
        u Frýdlantu                                                                             starosta  
    8) Smlouva k pronájmu LED dekorů ABC na 5 let                                          starosta  
    9) Smlouva o dílo stavba „I/13 BUS zastávky Habartice, rozcestí  
        Černousy“                                                                                                   starosta               
   10) Nabídka rekonstrukce veřejného osvětlení                                               starosta  
   11) Žádost o změnu územního plánu na části pozemku p. č. 690 v k.ú. 
         Háj u Habartic                                                                                            starosta  
   12) Různé  
   doplnění - rozšíření : 
                                                                                                    Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž 0, 

 
1) Kontrola usnesení ZO č. 17  ze dne 8. 1. 2025                                                    předseda KV  

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 17  z 8. 1. 2025.                     
ZO vzalo kontrolu na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
 
                                                                                                         Na vědomí, bez připomínek 
 

2) Vynaložené náklady na likvidaci odpadů rok 2024                                              účetní, starosta                                            

 
 
ZO projednalo informaci k vynaloženým nákladům na odvoz odpadů obce Habartice za rok 2024 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

Náklady na odvoz odpadů Obec Habartice za rok 2024 v Kč 

 
Úhrada                                                     náklady   v  Kč        
-  za popelové nádoby u domů             485.643,-                 
-  za kontejner u čp.122                           38.084,-                
 - za kontejner v Háji                                 72.575,-               
   (23 TP + 14 rek.) 
----------------------------------------------------------------------------------- 
Celkem                                                    596.302,- Kč                                                                                                      
 
596.302 : 516 = 1.155,00 Kč/osoba/rok 
 
Základní škola + OÚ                                              16.950, -Kč 

 
C e l k e m   náklady                       613.252     :   516 plátců    =   1.188,-Kč 
 
 (459  + 29C + 28 Ch)  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Další náklady s odpady 
-  nebezpečný a velkoobjemový odpad      27.041, -  
-  tříděný odpad                                              97.317, -        odměna od EKO-KOM 63148, -                                                                                                                    
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkem                                                           124.358,-                                 
 
C e l k e m   náklady   za  odpady   v obci             737.610,00  Kč     674462,- Kč       
  

 Porovnání růstu nákladů na odvoz a likvidaci odpadů r. 2021 - 2024 
                    
                                    Náklady na odvoz odpadů Obec Habartice IČ: 00262790

ID schránky  57vbk32

Rok 2021 2022 2023 2024

Popelové nádoby u domů 366.772,- 418.438.- 425.408,- 485.643,-

Kontejner čp. 122 23.884,- 24.761.- 24.003,- 38.084,-

Kontejner Háj 47.928,- 61.368.- 57.501,- 72.575,-

ZŠ a MŠ, Obecní úřad 9.628,- 12.659.- 14.370,- 16.950,-

Nebezpečný a velkoobjemový

odpad 2x ročně hradí obec 28.070,- 17.214.- 24.956,- 27.041,-

Tříděný odpad, PET, sklo, papír

plast 57.355,- 64.881.- 82.915,- 97.317,-

Celkem náklady na odpady 535.541,- 599.321.- 629.153,- 737.610

Odměny za třídění EKO-KOM 39.035,- 40.514.- 54.718,- 63.148,-

Skut. náklady na odpady na občana 917,- 1.042,- 1.026,- 1.188,-

Platba od občanů 700,- 700,- 700,- 800,-      
                                                                                                      
                                                                                                                                         Na vědomí 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

3) Rozpočtové opatření č. 7/2024 – informace                                                        účetní, starosta  

                                                                               

         

rozpočtové opatření č.7 rok 2024

rozpočet příjmy výdaje financování

daně 1111 135000,00

1112 30000,00

1113 23000,00

1121 416000,00

1211 302000,00

1511 162000,00

2 61715169 1068000,00

vratka dotace

org. 430707 4122 -694,70

430707 55125137 -694,70

oprava dotace doskočiště

61716121 -263417,26

org 160 61716121 52683,46

160     1 89517 61716121 136976,97

160     5 89518 61716121 73756,83

celkem 1067305,30 1067305,30

31.12.2024                                                                                                                          
 
Schváleno starostou dne 31. 12. 2024                                                                        Na vědomí    
     

4) usn. č. 205/02/2025 Plán jednání ZO a výboru 2025                                                     starosta  

                                                                                     
ZO se seznámilo a schválilo plán zasedání ZO a jednání výborů na rok 2025. 
Body jednání lze upravovat a doplňovat dle situace.   
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 

5) usn. č. 206/02/2025  Zpráva o činnosti SPOZ za r. 2024, výhled činnosti r. 2025       př. SPOZ 

 
Předsedkyně SPOZ seznámila přítomné s prací SPOZu, včetně veřejných a kulturních akcí, které 
se uskutečnily v roce 2024.  
Následně seznámila přítomné s výhledem plánovaných akcí na rok 2025, včetně kulturních akcí 
pro veřejnost, které jsou naplánovány. Předpokládané výdaje ve výši 28 000,00 Kč. 
Zpráva byla projednána, vzata na vědomí, bez připomínek.  
ZO souhlasí s plánem akcí a s plánovanými výdaji na rok 2025. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 

 
6) usn. č. 207/02/2025 Projednání žádosti o pronájem části nebytových prostor v čp. 122  
                                     v k. ú. Habartice u Frýdlantu                                                starosta                                                                 

Zveřejnění záměru  31. 1. 2025 
 
Projednání žádosti o pronájem části nebytových prostor v čp. 122 v k. ú. Habartice u Frýdlantu 
(místnost č.2 o výměře 15 m2), za účelem podnikání. Žadatel pan Petr Němec, bytem Habartice 
čp. 141. Měsíční úhrada 500,00 Kč.  
ZO souhlasí s pronájmem a pověřuje starostu jednáním a podpisem smlouvy.   
 

                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

7) usn. č. 208/02/2025 Projednání žádosti o pronájem nebytových prostor o výměře 45 m2 a  
    pozemku p. č. 8 a části pozemku p. č. 13/3 o celkové výměře 139 m2 v k. ú. Habartice u    
    Frýdlantu, za účelem podnikání.                                                                                  starosta                                                                                            

Zveřejnění záměru  10. 1. 2025 
 
ZO se seznámilo s požadavkem o pronájem uvedených prostor, o které projevila zájem firma 
P.H.U.B. Piotr Jarosch, 59 800 Lubaň, ul. Mikolaja 24/7, NIP PL 6131196432. Měsíční úhrada  
1 000,00 Kč. 
ZO souhlasí s pronájmem a pověřuje starostu jednáním a podpisem smlouvy.   
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,                                                            
 

8) usn. č. 209/02/2025 Smlouva k pronájmu LED dekorů ABC na 5 let                              starosta  

 

ZO se seznámilo s nabídkou obchodní firmy MK – mont illuminations s.r.o., se sídlem Průmyslová 

6, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ: 25424769 DIČ: CZ 25424769. Firma zaslala smlouvu 
k pronájmu LED SVĚTELNÉ VÁNOČNÍ VÝZDOBY. Uvedené firmě končí pětiletá smlouva a 
nabídla pokračování služeb po podpisu smlouvy.   
Pronájem ozdob za 12 100,00 Kč na rok s výběrem dekorů a servisem při poruše. 
ZO souhlasí s pronájmem a pověřuje starostu jednáním a podpisem smlouvy na dobu 5 let. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,                     
                                                                

9) Smlouva o společném postupu jejímž cílem je realizace akce „I/13 BUS  
     zastávky Habartice, rozcestí Černousy“                                                                          starosta  

 
ZO bylo seznámeno s výběrem dodavatele a termínem realizace uvedeného stavebního záměru. 
Smlouva o dílo byla podepsána s dodavatelem stavby STRABAG SIS a. s., Kačírkova 982/4, 158 
00 Praha 5-Jinonice. Celková cena stavby s DPH 10 247 849,53 Kč. Ředitelství silnic a dálnic s. 
p., jako objednavatel č. 1 hradí BUS zastávky – silnice I/13, zálivy v hodnotě 5 530 344,02 Kč, 
dále odvodnění za 3 272 863,43 Kč. Obec Habartice jako objednavatel č. 2 hradí BUS zastávky-
nástupiště, chodníky v hodnotě 1 444 642, 07 Kč, vše s DPH. 
                                                                                                                                         Na vědomí       
 

10) usn. č. 210/02/2025 Nabídka rekonstrukce veřejného osvětlení                             starosta  

a)  
Nabídka společnosti ČEZ  VO za korunu na deset let. 
Demontáž stávajících svítidel, Montáž nových 
LED svítidel, podružný materiál, doprava, revize, 
plošina, LED svítidla vč. dopravy a ekologického 
poplatku, servis a opravy (v průběhu pronájmu 
svítidel), správa a provozování (pouze vedení 
aplikace + hlášení a řešení závad).  

 

Celkem náklady s útlumem VO bez EE (bez PH)                                                     1 719 915 Kč  
  
  
Měsíční splátka bez EE (S DPH) po dobu 10 let                                                           17 342 Kč  
 
b) 
Nabídka bez závazku na 10 let. 
Materiál: výměna 162ks světel                                                                                  720.900,-    Kč 
Celkem cena bez DPH                                                                                           1.291.303,40 Kč  
                         s DPH                                                                                            1.562.477,10 Kč 
 
ZO nabídku projednalo a neschválilo.  
                                                                                                 Schváleno 0 hlasy, 8 proti, zdrž. 0, 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

 

11) usn. č. 211/02/2025 Žádost o změnu územního plánu na části pozemku p. č. 690 
      v k. ú. Háj u Habartic                                                                                                      starosta  

 
ZO vzalo na vědomí „Žádost o zpracování do budoucí změny územního plánu obce Habartice“. 
Žadatel BIO TOP s.r.o. Nemanická 440/14, 370 10 České Budějovice. 
Žádost bude zařazena do seznamu žadatelů o změnu územního plánu.  
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 

 

12) Různé  
 
 
 

Habartice  19. února 2025       
konec zasedání v 17:40 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
raz. obce 

 
 

---------------------------------                                                           ------------------------------------------- 
                    podpis                                                                                           podpis               

     Milan Svoboda                                                                       Ing. Stanislav Briestenský 
         místostarosta obce                                                                           starosta obce 


